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(inndoliif din prrgtmen a tl
11 nA udiveuě polom nerorhnd-n- l

díval se na Mni irprv pokyn
ejl oři přiměl jej lo ae vydal na

cestu

Kdyl odelel umčlrc povstal a
mltiřiv ! rtiro přecházel pomstu
jialiou a pohlllel časem na dívku

jel v koutku tmedsvě plakala
Gianrttini divil proč znioc

řtiija so ho zvltnl úcta k nezná-

mému hosti a poebyv obvyklé tvé
smělosti neodvážil st ani promlu
viti

Minula hodina
Na chodbě ozvaly ae kvapné

kroky a do dveří vMoupil gondo
litr nesa balíček a dopis Ualíček

obsahoval lest set pistolů a list

oadpsauý umělci končil prosbou
aby navltívil knihktipcn senátora
"Tu jsou peníze přepočítejte

je'' pravil neznámý obrátiv se

Nrchlvajl li a dva kmeny vt Ir
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vidlovali urodil a zdržovat pílliSný len novinář který vodo nečcntnéie rády vy liáiřjl větvičky i tuliu dvou růaných výtkách není lá

doucno poněvadž dle tákonn při
tannu rt Vita l'i o íntkvrrflst větvi d i dílky Mby keřík nsobnl t oje klerý místo vftděla

lir Cpnnrr rrtliiiaŇr!dilých oček na kmrni aneb při iuuuv ai t itu
nosii podává lidu stravu osobníchrodních váeuhna síla rnstliny lonoicnu Na to třeba dohlíželi

ňrodu snadno m ni a aby sbíráni

bylo sii)'liii útoků iitíeklnýtli polemik unse k vitktt náalndkrm Cchol by

snodnl vřtva kroíly Má li vlak Z toho co bylo íučeno vysvítá
abv aa výhony vlJy hned odstra
nily a neujlmaíy stromu síly urvalých výpadů na nepohodlnou
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V lom přiskočil mul a aacby-li- l
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"NeuiČ livot který li dala př-

írod!'' svolil
Dívka snslila iIohIsIi se t ruky

pevní ji drlícl a avolalai "Nvtbla
mněl Mnslm lahynouti!"

Leč mul ji vytáhnul na most a

ona pnrbyla vědomí Ochránce

tvedl jejl hlavu a odstranil távoi

aby ajednal přístup čerstvému

vzduchu Obličej dívčin jest vel-

mi sličný muž poblíží naft a úža-

sem

Kdyl dívka aa vzpamatovala

pověděla ochránci kdo et a kde

bydli Příčiny jel přiměly dívku

k neblahému činu lze shrnout! v

několik slov Dohnala ji k tomu

lakota otcova chudoba milencova

a vřelá leč beznadějná láska

Nadarmo prosila a přimlouvala
se u otce bohatého hostinského v

Denátkách za avého milého Anto-

nína Darbariga sličného gondolie-r- a

a dnes zspoměl se otec tou mí
rou že dceru pohaněl Proto

že 11 malinníkn todi hlavně dřevo osobu stranu nebo společnost'krř dva kmeny maji ae věci jinakV mládl musí ac u obou těchto
edon rok staré a la dřevo sta měl by býti 1 řad slovanskýchneboť pak dostane ae korním idruha stroma přihlíželi k tomu
ré mnoho ceny nemá Pravidlo lurnaliatů vyloučen Toto je práaby te náležitě rozklá lály větve

jež maji tvořiti korunu atromu ví ta liniuavá ráoa ustaviční ae
spodním větvím stejné sily

Scfrzovánl pfi Kmllenově sysle
mu je asi lotéž jako při sysle1

to má vftak též svo výminky
Někdy také rodí maliny na výho
nech mladých již vyrážejí od ko

jitřící která hubí nale zdravé alotvláátě u japanských ativ a u Hlad

na JI strsnA mAita vlaalnl krajan!

liru Iři I£uiilovóa
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NeJvfitM tilioby masa viubo druhu

nsonok mMmA Hlinek a vfihec vicho co

obor tento ipkdá

vanské tělo — Pryč ae záltlmmu zdokonaleném totiž révy ježkých třesní poněvadž tyto maji
teo nežádoucí tvyk rozvětvovali

řenfl jen pramálo ovoce když sama k aouei UCisťme so aami
maji ptináseti ovoce rokem při

ae do vidlice Tomu musí ao lile ítím vybírají ae rc dřeva loňského

Tyto révy seříznou se na Šest aždít aeřezováalm píedjil oeboť

nechají ho výhony ly nerušeně rů
sti Tu vlak jsou výminky jež na

skylujf se při zvláštním počasí
proto nebere se na ní ohledu

Ceny levnéjší než kdekoliv Jinde
osm oiek a uváží so ke drátu probychom později utrpěli na atro

mech značných škod poněvadž střednímu na vysoké ireláži Ku

konci roku ae nosné révy seřeži a

uvnitř abychom tím zdatněji pra-

covali ve prospěch avého lidu —

Za odbor sjezdu žurnalistického

Hynek Dostál
rmliiktor ''lllnmi''
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reiUktor "I'rzwiiliilk I'olkl'

Fr Ua Novák
rciUktor "fit Louinkých Llstft'

Zveme k tomuto prvnímu vše-

tyto rohatiny anadoo ae rozStěpu zády k Gianettimu
Antonín Liarhcrigo stál přednový výhon jenž žene skorém odjf když jsou stromy obtíženy ovo

dobrodincem svým bled a chvěl sesamého vršku kmene se použijecem

ABSTRAKTY
VYHOTOVDJB -

S IM Sadler
1 7th and Farnara 1'attorsoa Klk

radostí

(ZASLÁNO)

Všeslovanský a žurnalistický

sjezd v St Louísd Mo

r 1904

prchla d'vka a chtěla se utopitby je nahradil rokem pHfitlmV prvním obdob! vzrůstu jak
Ochrice zavedl nelťastniciTakovým způsobem počínáme sijipaoských tak i amerických ali

slovanskému žurnalistickému domů a odevzdal ji otci a usedl vna obou stranách koruny kmene
sjezdu v Americe vlečky muže a koutě nálevny Gianettini přijal

voOu aladkých třesní je nutno
značné stromy teřezovtti aby
e bujný vzrůst jenž zálež!

který se totiž rozvětvuje na dvě
Ženy pro alovanskou myllénkučechovél Bratři Slované! Městrany v podobě 1

Zeptejte sanstlu tohoto listu Tel 1820
Zdokonalený systém — Zdoko sto Sl Louis bude v tomto roce

dceru hrubými výčitkami a velel

aby odclla do avé komůrky a cho-

pila se předení Při tom pohlížel
nedůvěřiví na neznámého muže

jeviltěm ullechtilého zápasu víechnalený systém rozváděni vinné

révy vyžaduje treláže sestávající

nadiené zveme vlečky bez jaké-

hokoliv rozdílu eiiiýllenl nebo

směru Na prvním vlcslovanukém

sjezdu v St Louisů budou jenom
"Slované" Vle co nás dělí zů

národů (věta na poli vzdělanosti
jenž dceru mu přivedlze tři aneb vlce drátů aneb jiné Mh s pMopi rozy

DO TEXAS
výtvarného umíní průmyslu ob

Když Marie odcházela velelvhodné podpory na sloupích aneb chodu na poli práce tělesné i

"Kdo jste pant?'' pravil roz-rule-

"Na tom nezáleží"

"Naopak záleží mi na tom ve

lice Kcete mi svoje jméno aby-

chom vás mohli milovat a ctíti po

celý nál život!''
"Lidé mne zvou Michael Ange-

lo'' odvětil umělec "A nyní

jest na mne abych vát Žádal za

laskavost Dovolte mo! abych
mohl vymalovat na plátno sličný
obličej valí nevísty''
Dívka přistoupila blíže a beze

tlova chápe ae ruky malířovy a

prudce ji libá Při tom horké
slze díků padají na tu tvůrčí ruku
Michael Angrdo se odvrátil kvap

mladý gondolicr a vida dívkukůlech zasazených v přiměřených duševní
zvolal kvapní: "Drahoulku mávzdálenostech od sebe Révy jsou Jest svatou povinnosti každého

stane doma Povíme si na sjezdu
tom vle co nás rmoutí z čeho se

radujeme předneseme vlečky Ža-

loby a stesky porokujeme si o
Marie!"v řadách na 8—10 stop od sebe kulturního národa aby v zápase

tom se podílel chce li býti zván Gianettini vyskočil a prudce naPrvní aneb nejniŽsl drát treláže
snahách judúotlivých slovauskýclibývá 18— ao palců nad zemí Dru kulturním chce-l- i býti respekto

mladíka vzkřikl: "Ven okamžitě
ven!"kmeni zde usazených a též za

hý e asi o 18 palců výSe a třetí ván OHtatolmi národy
asi 1 stopy nad druhým Hlavni

Žalujme vlak sobí Žalujme ne Mladý muž ale neposlechl
"Skutečně" pravil mírně "Proč

oceánem bydlících pak když

objasníme si situaci když bystře

prohlédneme celé bitevní pole
přízni osudu že my Slované zdekmen révy je veden do výfiky nej

niž&lho drátu treláže Zde vede Americe usedli posud jako celek
chopíme se zbraní ducha 1 bojo ně aby zakryl tvé dojetíslovanský málo znamenáme pro

mluvíte tak krutě? Nemiloval jste
jednou i vy signore Gíaocttini?

Záporně! jste Opi ně na city jež

bouřily va valem nitru za mladých

se od něho na každou stranu po

spodním drátu jedna réva nesoucí vali budeme za volnosť a povznetože ae neznáme protože často Uběhlo dvacet let

Z gondoliera stal te generálasi osm oček Z oček těch vyvljl sení dosud utlačeného zneuzna-

ného a ujařmeného Slovanstva
proti sobě stojíme A přece jsme
bratíi jsme aynové jedné matky

Fallmanory Boflctorč spací Tozy a roíneBenátské republiky leč ani v tomlet 7 Ci snad chcete aby vale
atáří bylo zachmuřeno nátkem 1

slzami valeho dítěte?"
— matky slovanské Dáno v St Louis Mo t února

1904 Za vleslovanské sdružení

ae výhony jež přinesou jedolrn
rokem úrodu Jelikož vlak výho-

ny tyto by se neudržely musl ae

uvazovali k hornímu drátu

ponoru mi na nccb ylaiacn
Nejlepíí driilia do vsovh uiíitNaskýtá ae nám vlak tohoto

to vysokém postaven! nezapomněl
on ani jeho choť na umělce ž

žehnali až do posledního tvé-

ho vzdechu
"Nedopustím aby moje děti Kansas JnilláiiHkém ixvmi Texasnroku výtečná příležitosť světovou St Louisů

Hynek DostálZ toho je vidřtiŽe při tomto sy výstavou v St Louisů abychom se
Mexiko a na ťaclllekén pobřeží

Jde přímo do

na padá a klimatických podmín-

kách) udržel v mezích Všeobec-

ni platí pravidlo že toto teřezo-ván- i

má ae díti na jaře nežli za-

počne vzrost

Evropské Ivestky daří se dobře

když sefczujl ae dle všeobecného

způsobu používaného it broskvo
fia Celkem vlak lze flei že
hlavni kmen Švestky má býti o

něco delňí nežli u broskvoně
Nosoost íliv a třesní jest po-

dobnější tpííe nosnosti jabloni a

hruSni nežli sliv a pro tu příčinu
též tcíezovánl ročoícb výhonů
nemá u nich takovou důležitost

jako u broskvono

Profitováni vinni rivy- -

Při žádném jiném ovoci nehra-

je protěžováni tak důležitou úlohu

jako při révě vzhledem k množ

itvl ovoce i ceně již jeho vypěsto-
váni stoji Způsob prořezovánl
vlastní rozhoduje o tom do veliké

míry co udržováni a spravováni
vinice stojí Některé způsoby
prořezovánl a vedeni vinné révy

stoji velké peníze při zřizováni

podpor a trelážf stejně velký ná

klad vyžaduje pak uvazováof

jak Časně na jaře tak i pozdě v

v letí jiné způsoby vyžaduji
daleko laciuějSfch podpor a třeli
li a není třeba při nich vyniklá
dati peníze a mařiti čas na jata a

v letě na uvazováni čímž vzniká

veliký rozdíl v nákladu jakého je
k vypěstováni dobré úrody ovoce

třeba Jelikož cena hrozuů v

posledních letech značně poklesla
může jediní teo pěstitel něco vy-

těžili který dovedo ovoce toto

pístovati lacino

ataly se žebráky' odtuíil Oia

netliní drsnípídil gen vybora a rndsktnr "llumi''
Jistý voják z armády Napostému je v letě třeba mnohem vlce

"Žebtáky?'' zvolal mladý muž
vlichni seSli ruce si podali aby-

chom ae poznali abychom se spo
jili srdce k srdci přitiskli aby

uvazováni nežli při způsobu Kmlle leonovy odnesl nákres ruky la-

komcovy do Francie kde byl
uložen v Louvrů Ve zmatcích r

"zapomínáte ae aignoreť' Dallas rtwortlilllIiflborft
"Nikolu' odpírá tvrdošíjníchom jedněmi ústy zapili do

Jos J Mabka
tnnrnn(k K'n vfboru

Dr W A Godlewski
redaktor "1'raewodnlk 1'olskl"

Dopisy a dotazy adresujte
Hynek Dostál

přeilteda eniriílnllio výboru

nově Z koruny podoby 1 která

jak jíž praveno vytvořena jest ve

výfice spoduího drátu vedou se 1814 nákrea zmizela nebyl dosudotec " á ti nikdy nedám tvchovíech koutů světa: "Hej Slované
svolení ke iflatku proto radějijefitě na S alovauská řeč žije" — irévy v obou směrech podél spod vypátrán leč pověsť o jeho původu

udržuje te v Benátkách podnes

Wazahftoluowaoo Tampltt

Salttm Taylor tralnesvilla

úockliartt Honrlotta SanMarooa

UGr&ngo lontoi Alrarado

!OUSTOHV GálVESTOH AUOT

odejdi a neukazuj ae zde víc"nlho drátu k němuž se přivazuji iaio EmmctSt St Louis Mo
Americel
Voláme proto ke vlem bratřím "Poslylte mne ' prosí mladýPři kolínku každé t obou hlavních

mužvětvi na koruně v podobě T avšak
#

Zároveň plioálíme náčrtek vle-
slovantikým kc vlem aby se po
díleli na tomto vleslovanskérn "liž jsem řekl mou dceru ne- -

aa starém dřevě zachovávají se

sjezdu který bude uspořádán v jfiry' %
v n

aluB I)

iTivr anupiin riiiinaj
dlí- vyalřliiiitl llna pill nám

aa fm Jmániiii a ndnaiiii adruhé polovic! měsíce záři
dva pahýly nesouc! po dvou aneb

třech očkách 2 nichž vyrůstají
mladé výhony jež slouží pak jako

slovinského a Žurnalistického

sjezdu vypracovaný odborem

sjezdu tohoto kterýž vlak bude

snad jeítí pozměněn a doplněn

fiv polliiiiiit yáin pit expraNaiiNa sjezdu tom so poznáme a twrtnu n 1 Pozemek na prodejU priicKiinmarii kraana ririain

Hity ťkplodné dřevo pro pllutl rok pa
dle toho jak za nejvhodněji! a

učinímo přehlídku svého zdejSlho
národního vojska duli Tlm si

uvědomíme nali mohutnonť a sílu
hýly ty u zdokonaleného systému

nejlepfif uznáno bude vlfómi

činiteli
vednnl révy slouží tudíž k zásobo

váni plodného dřeva Tohotéž Když aeznáme jak mnoho nás

iii iiiiuirK u ti in
7rciuraiHiiilrnkrilanA fy
lá nulajiujl a hill a lii--

klCku lrnjik (ii)iitfinií
Antlifml ilniiKk um v n aa

aiirávn' raaniiiArt a

lliuilf rn iiiiilaci rifm f

kn-- i pru (lámy nulu
k "ifi ttii pány

llínáliill aa vyntvnajl
kuMfm ttti (líním hrxlln- -
ám miruiinýin nu VII ll

vriiiaťm niurniwnliiiii

Sjezd ten trvat! bude 3 po přízpůsobu může býti a také íasto

bývá použito u systému Kniífeno- - padě 4 dny Cinoosťjcho rozdí
zde je a co bychom při tak moo

hých milionech zdejších Slovanů
mohli znamenat budeme pracovat
vlem! silami na tom

va Jelikož ' plodné dřevo slouží lena bude dle těchto zastoupených

slovanských národů: Čechů Slo-

váků Poláků Husů Litvínů Slo-vinc-

Chorvátů Srbů a Hulharů

iikuiIi t ria výluhy a hnilou viiln Ňaln
tárukniiaSMlKlxualáriaakiiftilinl ho 'liikaiiil
1'iiililkiilM' 1'ln-r- II lriukfl i HnU
Aňpnin 'lIlH lilAMONII JIÍWItlHV ('II

abychom ae zde ve Spoj Stá'
svému uielu jea jeden rok stará-

me se o to abychom c těchto pa-

hýlů vypěstovali si plodné révy jíž I)i-l- i L IH m liLurijora Sl Olilcaaii III Kftlf

Ve dnech sjezdových ráno budou
těch uplatnili v životě veřejném
politickém národním a národně
kulturním Farma na prodejNavázáním bližlích bratrských

mít! porady a schůze jnJnotlivé

tyto kmeny slovanské) odpoledne

pak a večer sejdou ae vlichni aby

přednesli vlem zástupcům slovan-

ským to na tem ae ráno ustano

atykú utvoříme mohutný ntroz
Mám na pr'Klej frtnu o 12'K) akrecl)

nal 1% mílu výehíiilné od 1'leliurrie

dostane! pokud zůatanel tím jsi

Tvůj stav jest přilil níiký pro tiil''
"Ovlem a vy jste bohatl" od-

větil gondolier "ale tilná paže
srdnaté srdce a Šlechetný duch vy-

koná mnohul"

"To jsou jen bláhové domnín-kyl- "

"Nikoli to je vážná pravda
Princ Lorenz Medicínský byl Jn
kupcem a věvoda Giacoma Siorza

jun pasákem ť'
Cizinec v koulí 11 nálevny na

slouchal bedliví rozmluvě Nyní

povstal ujal Marberiga za ruku a

pravili "Dobře díl Odvaha ví-

tězi dobrá vůle dosíhuje cíle

Marie bude tvou manželkou!'1

"Nikdy" zvolal prudce
Gia-netti- ni

"Mistře Žide'' pravil neznámý

obraceje se k hostinskému "svo

lite ke sňatku bude li mladý ten-

to muž vládnout! lešti "y pistoly!"

"Kdyby je měli Ale on je chůd

jako žebrák!''

"lim klevetnlcí a pomlouvači

jsou horlí než zloději JtStě dnes

bude vám tato částka doručena"
To řka vyfWI neznámý z desek

kut pergamenu a tužku a sednuv

ke atolu jsi kvapní kreslili

mužskou ruku Kreslí ruku plo-

šnou jako by očekávala netrpěli
vě brzo-l- i aa na ni počne hrnout!

zlato Jest na ní vidět! výraz la

iGo akru dobrého pozemku bez
budov Částeční vzdělaného kte-

rýž asi před půl rokem koupen byl
za 1 3500 prodá te nyní za hoto-

vých {2500 aneb vymění te za
obchodní budovu v stejné cení
Pozemek ten vzdálen jest od West
ťoint asi 100 mil v Holt okresu
5 mit od městečka Ewing a od

jiného městečka pouze míle
Bližší podrobnosti tdělí ochotní

Charles Krepela
II— West Poiut Neb

NabídnuiUsiíaiku!

Následkem nedostatku známo-

sti hledám touto cestou spolu-Jružk- u

tvého života a aice cnost-no- u

dívku aneb bezdětnou vdovu
od 18 do 30 rokA starou Jsenv
íurmer 26 roků stár Uohat ne-

jsem ale za dobré Živobyt! ručím
Jnn opravdová nabídnut! zaSlete
na adresu: Teodor YcnČík Bran-('o- n

So Dak 37x3

Východní pěstitelé vinné révy

používají hlavně dvou způsobu
fezu totiž Knifíenova a tak zva-

ného zdokonaleného

(itt Koíífenův _ I'fi Kniííe-nov- ě

způsobu rozvádějí se plodné
větve na vysokém kmeni ve znač

né výtco na) zemi Tlm způso-
bem splývají nové rořnf výhody

přirozeným způsobem dolů a není

caiotřebl jich uvazovat! V tom

spořívá hlavni výhoda tohoto způ
sobu proti jiným používaným ve

východním pásmu vinném Jinou

borný lik jenž pak tím zdatněji
budn mocí pracovat vo prospěch
víech zde bydlících Slovanů a

Kanaiia 300 nkrfi Jeat vzděláno W
iikríi louky muzc se váiik vie vwif nit
leat tu iHiliMlé iKilokoví dno IVni akrli

vili jaké resoluce odhlasovali atd

neboť jen tím když zdnjll Slovanpomáhat svým morálním vlivem Irán h akrli iiHktvIMS Htavby V

eení 7(KK) y tom iiejlepSíin pořádMii
l'ormrk leat diiliřs oplutn a Váo v

stvo pozná snahy tužby jednotil
vých svých bratrských kmenů

zbraněmi oavěty a svobody Slova

nňm evropským kteří ve mno
doliriíiii Mmvh IťijiKjat duhré vody
Prodá k fVi ukr O rtiilSI druli'
noatl dniiUle al pod Hdreanii

bude moci zdatní a dobrými vý

sledky pracovali
hých státních útvarpeh jsou ujař
meai až do morku hmotni vysní

J M MtJKIIi CoahlcrAbychom načrtli činnost těchtováni a ničeni Útrpný a milosrd
2(x4 Clelnirtie Kfinaaa

uárodnícli sekcí tu dovolujeme si

IIllii ho!
ný Slovan rád pomáhá nejen mo-

rálně ale i hmotní avému trpícímu
bratru Vizme jen co činí Slová

uvéati na jakých asi thomatbd

pracovali bude aekce česká '

Dobrá modistka hledá výhodné
ci pro své pronásledované vlaste a Katolická

b ) Svobodomyslná

Sesláblý muž
Opis anamrnlWlio reeepte raláa Je

zdarma viern Um kteři poworl auir

bnjl 1'MU'ta sl toto oxnámi-ii- l od

taěatkn a e konce Žádná záaifta
na dobírku nelio láěenl huniliiikáNk

místo k zařízení závodu (millínery
necké muže žalářované zpupným

thop) v městfčkn nejraději čes
(Žádáme snažně aby nali bratřiMaďarem co Činí Cechové pro

pro rok přlAtl

1'rořndvánl malitintkU

Maliny pěstuji ae skorém v kaž

dé zhradě alespoň ku kryti spo

třby tohoto ovoce v rodině když
ne na prodej Pěstujf-l- i so na

prodej va velkém aázf ae trsy na

j stopy od sebe v řádcích 6— 8

utop od sebe vzdálených Při

tomto způsobu sázeni a při rozum

oérn prořezovánl není ttebn žád-

ných trnlážl

Obyčejným způsobem při pěsto-
vání malin je že ae nechávají ml a

dé výhonky keři růsti do výtky 3

stop aneb O málo vý(o Jakmile

dosáhly mladé výhony výín lé

počíná první práce která porůstá
vá v tom že se ulámou vrcholky

jich aa na 3 neb 4 palce takže

zbývající výhou měří od země ně-

jakých ao až aa palců Rychle
rostoucí Šťavnatý vfhúu tuadno
se ulamuje když vezmeme jej

mezi palec a ostatní prsty proto
není k tomu t pravidla třeba žád-

ných nástrojů Náuledkem ulo-

mení vrcholícího pupenu počnou

výhonky aesilovati listy se počnou

lépe vyvinovali poloviční očka

při vršku ae zvěliují a za krátko

vyrazí z nich poboční větvičky Z

pravidla vyráží pět nebolest nej

vylsích očea Tlm způsobem na

místě jednoho dlouhého prutu

jenž nesl by něco ovoce na svém

vrcholku nabudeme keříků ao neb

kém o 1500 obyvatelích kde do
svobodomyslní laskavé nám zasvé krupobitím ožebračené kraja
slalí tvoje návrhy)

sud podobného závodu nestává
Informace přijímá z ochoty adm- -

ny v Cechách jak vydatně pracujíml průbami Předplácejte na Pokrok pouza

tt 00 roční
Poláci zdejlí pro avé rodáky v

Já al rifnl' mulo Ittrfi trní rll- -

Pwkroku Západu" Omsha Neb
Blin miilkiin pokinakt iniáw Slyum tona

tMlftvtn pukiiay li Mtnnttn na urittiuradu
nelťaslné Polscel Jaké obiti plí-oále-

Bulhaři a Chorvát! avým

pronásledovaným vražděným
bratřím I

nal liawll

1) Poměry církevní
a ) Skotské

3 ) Spolkové
4 ) Novinářství

3 ) Dělnická olázka
6 ) Rolnictví a průmysl
7 )

Česko-katolick-
é sdružení

8) Federace

9 ) Jakým nejpŮsoliivějMm způ

Zde se jeví la krásná ullechlilá

dule slovanská —

Třeba že vystoupíme na sjezdu

sobem mohly by zdcjlf Cechové
Výlet do Floridy

po drázo ť4I)ixio Tlycr"

osobně řízený

pomáhsti avým bratřím za mořem

íilKkirlui ml páay "aunrlallaty" nb Jlain
!"!!rs isícnim t'4--y nmanhita rynojit
a atálá lrmil niadlufit anltl r laMaaH
nairoj! (iirávl áá cel ayalain nllimiJI (

neiniH' k niyl'eniJt Jmiii trjl mnoho 11 ntaMkam
V ml'lí )i trnll nu Tirl-nli- i

nnriMiKt atrátu wiui'ii hIhImju DrnH'
urálil HHitl atrilu íl volni nllf n uhla-HM- t

Rifall n lm)ii:n(Mt nul J hyl dciatl
hlálifivm uHlrHt vln ctí tlil UyU) rmtífftiii co
Ufin klr tn m bvln ml ( Mv

Tíh kiinon J" in hI)I do "ir !nll kile

Jmi in rltlll Jiliiiiho n)lillii)llil lk- -

kliirí mn í(lnl ni'lrvll Ti jrhl4-'ii-

írhm)"iiní prwliil( ktorf mim ií)ln

Tyl'nniám aUln i mam latiil':i l Jnllkiif
Tlin i rlMtnl tkutnmnU jitk U' Jeal v U-t- i

anml naKuti Tylfcnl rmlKxll Jn-- p
niK-- i llnl in a kaJlinu kdo iriri Jak" Jt lrpl
klrf nii (lupU Jam ornttUtn zaaltl tuh
vriém doilau upit bihoto aniirtfnlMlio

tárovi--n HilFihniiii Informarl éulnt
iirin Tnulo r—wltl amiltvt llnpllic'll
ala nakiKlnfi h ťkt a Inat tak ''"" al

laj mitru Bwhat u'llil T kaM (luljré

lékinS niairnf ixiplntck Já lm m
Untiitaitinnltf MU Tjikiiti m via rh"l
('4lliijt oiojl ruin apruliujlrt toanulxa-„a- t

v lm tu tijipl u Jaui duaud utWall
B rall 14 váa Uj úplni vjrtiojl

MMinftiui am srn tmlfiho i mnotiffib allhn

Snažně prosíme přátely této

tomto jako slovanský individuelnl

celek nepřeatancme proto býti

věrnými a dobrými občany Spoj
Států které nám avojl svobodnou

ústavou dovoluji nerulení ae vy

víjeti které ae nebojlnaleho vzne-

seného dulevoího anaženljež nad

pisujeme slovy: "Panslavismus

smerický" Slované ve volném

vleslovanské myllénky aby avé

názory a návrhy o této přičiní
oim podali a za referenty jednotli

vých těchto odborů ae přihlásili

1 NSiROS
8 m

Slovanltí žurnalisté kteří se

ovlem súčastní vlech těchto porad
budou míli vedle toho tvé zvláltol

porady a disputace

U

a

Vlečky dopity a dotazy adreTa'6 klH inauu()l lkt"k"u lu anbi
annin "přadptaS t'larma" "lanf ailarma"
uar adarma min laku vnaxlldto a t1 pn sujte na:

Ve čtvrtek dne 14 ledna vypraven bude 2 Nebrasky do Floridy výletní vlak sestá-

vající vesměs ze Standard a turistických vozn z Omany a Lincoln po dráze Burlington do
St Louia a odtud po dráze "Dixie Flyer" do Jacksonville

Tento výlet bude osobni řízen a bude pod správou naSeho řidilele výletu kterýž jest
dokonale obeznámen ae zajímavými míaty na cestě a ve státu Florida

Jeden den bude ztráven v St Louit návítěvou výstaviSti a jiných zajímavých míst Ceata
za denního světla c Nashville do Atlanta bude zajímavou a příjemnou ježto trať tleduje cettu
pověstného pochodu generált Shermtna k moři

Jett radno požádali v brzku o míato ve tpacích vozech Dopište ti o úplné podrobnotti
o výtisk illustrované knížečky obtabující náčrtek cesty aixj

W II BItILL DIst Ptss Agt OMAHA NEB

Hynek Dostál tato EmmetBita a bwmm a eaaio bomíih i

H oa donlrku Ji nic niaílám na
ilka namlro nic na nrnla) a 'horám

rámci slavné této Unie chtějí svo-

bodně a neruleně kráčet: "Ku

vyllím cílfim!" Toť heslem vlech

zdejších Slovanů

Slované američtí musí přesvěd-

čil veikereo jinonárodni americký
lid Ze dovedou právt tak býti

učitečoým Členem v mohutném tě-

lese této nové vlasti jako který-

koliv jiný národ Jen kdyl ae jim

di k lomu příležitost jen kdyl

aejsou odbáoíni (alaloýeai fřad- -

aa palce vysokých jez ponesou

pět nebo lest postanolch větvi-

ček dotahujících před ukončením

vzrůatu 18 neb o málo více palců

délky a na každé z nich urodí ac

skorém tolik ovoce kolik by se bo

urodilo na jediném kmínku kdyby
aa nechal vyrfiati v dlouhý neroz-větve- ný

prut
Druhý stupcH prořezovánl ma

lim poiůstává ve vyřazováni
viabo atarlíbt) dřeva nežli ja le

Stí St Louia Mo

Vlečky časopisy alovanaké Žá
ná Jméno tajnrxtl Vlnrnno ro ďláia la
Bi aluálif }aiřt pakli aa jhJll Za

t4dnch tikoliťiatí naífcUm tle amt tanUi

malobnoaa vrJ"J aamuaita íHm uallatl
B4 ai kdf S Jú aplnt fjhojanl a aoaadata dáme aby laakavě o věcí této re

lUÍIl! íerovali
aapDmcSia a doataaata pfadnla a cb-a- r

lofirniaea adaraa a aamata ale k plaoaal Za fťainfn huÍ0tnc$C Slova- -

ni
a4 al Jata rao)ani a lo jM jhwch

C IDnwl La JaBi !tWmftM


